Coelo multis coruscat miraculis, ut eius

sanctitas certis indiciis comprobetur.

Licei enim ad hoc, ut aliquis Sanctus
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sii apud Deum in Ecclesia triumphanie,

sola snfficiat finalis perseverantia, testante

Verilate, quae dicit: Quoniam, qui perse-

veravit usque ad finem, hic salvus erit;

et iterum: Esto Qdelis usque ad moriem,

et dabo libi coronam vitae, ad hoc ta-

men, ut ipse Sanctus apud homines ha-

beatur in Ecclesia militante duo sunt

necessaria, virtus mornm, et virlus si-

gnorini: videlicet merita, et miracula ,

ut haec et illa sibi invicem conlestenlur:

non enim, aut merita sine miraculis,

aut miracula sine meritis piene sufficiunt

ad perhibendum inler omnes testimonium

sanctitati, cum interdum Angelus Satanae

transfiguret se in Angelum lucis, et qui-

dam opera sua faciant, ut ab hominibus

videaniur. Sed et Magi Pharaonis olim

signa fecerunt, et Antichristus tandem

prodigia operabilur, ut si fieri possit,

in errores etiam inducantur electi. Ve-

rum, cum, et merita sana praecedunt

,

et darà succednnt miracula, certuni

praebent indicium sanctitatis, ut nos ad

ipsius veneralionem inducant , quem
Deus, et meritis praecedentibus , et mi-

raculis subsequentibus exbibet veneran-

dum. Quae duo ex verbis Evangelislae

plenius colligunlur, qui de Aposlolis

loquens aiebal: Illi autem profecti prae-

dicaverunt ubique Domino cooperante

et sermonem confirmante subsequentibus

signis.

Sane cum ad audientiam bon. meni.
Ei»men »an- Coe]estini Papae nraedecessoris mei , me-

clilatis beatae . .
' ' „ . . . ,.

Kunegundisqui- rita et miracula praetalae imperatrice vobis

mlsslmì"

1 °°m referentibus pervenissent ut ipse de illis

notiliam conciperet certiorem, inquisi-

lionem eorum venerabilibus fratribus

nostris Augustensi et Eystetlensi, et

bonae memoriae Wirtzburgensi episcopis,

et dilectis filiis Eboracensi, Lanclieimensi

et Hailsbrunensi abbatibus per apostolica

scripta commisit: post cuius obitum,

usque adeo manifestari coeperunt, et

Miracula multa mu |tjp|icar i miracuk, ut ex evidenlia
ea pa ra a.

par j ter et freqUen <ia sanclitas eius ab

omnibus quasi noìcria, praedicetur, sicut
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ex multis testimonialibus literis episco-

porum, abbatum, praepositorum et prin-

cipum, necnon et aliorum mulloruni

nuper nostro extilit apostolati» rese-

ratum.

Venientes igilur ad Apostolicam Se-

dem ex parte vestra dilecti fili i D. abbas

Michel-Veldensis , Gundelus decanus

,

Cunradus custos, Marcus archidiaconus,

Hermanus subdiaconus maioris Ecclesiae

vesirae, Lupoldus diaconus Sancti Ste-

phani , Burchardus diaconus Sanclae

Mariae, Henricus presbyter Sancti Mi-

cliaelis, Henricus subdiaconus Sanclae

Mariae nobis et fratribus nostris bumi-

liter supplicarunt, ut ex plenitudine po-

testatis, quam Iesus Christus beato Pelro

concessit praenominatam imperatricem

sanctorum catalogo dignaremur adscri-

bere, decernentes eius memoriam inter

sanctos ab universis fidelibus de caetero

celebrandam; cum hoc sublime iudicium

ad eum tantum pertineat, qui est beati

Peti-i successor, et vicarius Iesu Christi.

Nos ilaque cognoscentes, quod hoc re- Diiigemes Fer-

verà iudicium sublimius est inter caetera „
c
'

r"'™'i ,s!»
9

Vi al; UH 3 Site .

iudicia iudicandum, in ipsius examina- .

tione plenaria voluimus adhibere cau-

telam, et ideo praenominatos iurisiurandi

religione constrinximus, ut puram nobis

super hoc dicerent verilatem. Qui iurati

dixerunt, quod, sicut ex celebri fama

et solemni scriptura noverunt beata Ku-

negundis sancto Henrico imperatori fuit

matrimonialiter copulata , sed ab eo non

extitit carnaliler cognita, linde cum "• Kuncgumiisd. . . virtuies et me-
ominus imperator ageret in extremis, rita.

principibus et parentibus inquii de illa:

Qualem mihi eam assignastis, talem vo-

bis eam resigno. Virginem eam dedistis,

et virginem reddo. Suam ergo virgini-

tatem Domino consecravit , et servavit

intactam, ita quod cum aliquando, inse-

gante humani generis inimico, suspicio

quaedam contra ipsam fuisset exorta

,

ipsa ut suam innocenliam demonstraret,

super ignitos vomeres nudis plantis in-

cessi!, et processit illaesa. Item sanctus
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imperator Henricus, et haec imperatrix

egregia Kunegundis de propriis facul-

tatibus Babenbergensem fundaverunl ec-

clesiam, et dotaverunt, quam cum suis

omnibus pertinentiis ex fervore devo-

tionis, quam ad Apostolicam Sedem
habehant, bealo Petro apostolorum prin-

cipi obtulerunt annuum ei censum ad

indicium, quod iuris sit Ecclesiae Ro-
manae solventes, sed et alia plurima

beneficia piis locis, et venerabilibus

ecclesiis contulerunt, Chrislum sibi fa-
Miracuu

cientes haeredem. Haec et aliaretulere de

meritis: de miraculis asserenles, quod

eis praesentibus et videnlibus ad me-
moriam huius virginis caeci visum, claudi

gressum, muti verbum, et surdi recu-

perarunt auditum, aliisque languoribus

impediti frequente!" et evidenler plenam

consecuti sunt sanilalem: et quod mira-

bilis novilatis, et novi miraculi
, pulvis

de tumulo eius assumptus saepe con-

versus est in frumentum. Nos ergo de

meritis et miraculis eius multiset magnis

non solum testimoniis, sed et testibus

certiores effecli, cum secundnm Pro-

phetam laudandus sit Deus in sanctis

suis: de fratrum nostrorum Consilio, et

•cnhiiui

1

.

ad P°nt'ficum multorum apud Sedem Apo-
stolicam exislentium, ipsam beatam vir-

ginem Kunegundam catalogo sanctorum

adscripsimus, eiusque memoriam inter

sanctos decrevimus celebrandam. Qua-
propter universilatem veslram monemus
et hortamur in Domino per apostolica

scripta mandanles, quatenus quod nos
solemniter et caute statuimus, vos hu-
militer et devote servetis, ut meritis eius

et precibus apud misericordissimum Iu~
dicem indulgentiam consequamur. Col-
lectam aulem, et alias orationes in com-
memoralione eius dicendas edidimus

,

quas in hac pagina duximus subscri-

bendas.

An. C. 1200

lamqueconditionemexcludis, tesuppliciter 0raUo
?.
e ' .'"

*
.

' - rr musa die eiui

exoramus, ut sicut beatae Kunegund: fesUTitatis di-

virgini luae post terreni culmen imperii
eendae

coelestis regni solium contulisti, ila me-

ritis eius et precibus, nobis quoque fa-

mulis luis aeternae felicitatis praemia

largiaris. Per Dominum etc.

Secreta.

Sacrificium laudis tuae tibi, Domine
Deus noster(l),tuam clementiamimploran-

tes, ut per huius sacramenti virlutem, in-

tercedente beata Kunegunde virgine tua,

nos et a peccalis expedias, et a peri-

culis tuearis. Per Dominum etc.

Complenda.

Sacralissimum sacramentum Redem-
ptionis bumanae, quod in honore beatae

Kunegundis oblulimus, tibi nos, Domine,

reddat acceptos , ut per hoc, quod et

accepimus ipsi de tuo, et suscepisti de

nostro in lui semper unione vivamus.

Qui cum Patre etc.

Datum Laterani tertio nonas aprilis,

pontificatus nostri anno tertio.

Dal. die 3 aprilis 1200, pontif. anno ili.

XXXII.

ORATIO.

Omnipotens et misericors Deus, qui

a gloria tua nullum excipis sexum, nul-

Othoni in imperatorem electo regnum

confìrmatur (2).

SUMMAR1UM

Procemium. — Innocentii sollicitudo de im-
perio. — Othonis dotes et in Sedem
Apostolicam merita. — Eum ad perseve-

ranliam in iis adhortatur. — Regalem ei

dignitalem continuai ad imperialem co-
ronami recipiendam. — Pia ad eum monita.
— Legatos ad eum miltit.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, il-

lustri regi Othoni in Romanorum imperato-